

11 marca 2022



**Weekend Solidarni z Ukrainą**

sobota, 12 marca 2022 r. godz. 18.00 **koncert Marszałkowskiej Orkiestry Dętej**  
sala lustrzana WDK w Kielcach

niedziela, 13 marca 2022 r. godz. 17.00 **koncert charytatywny „ARTYLERIA SERC - wspieramy Ukrainę”**  
sala widowiskowa WDK w Kielcach  
Wystąpią:

GRZEGORZ WILK • RENATA DROZD • ADRIAN JANUS • SYLWIA ZIÓLKOWSKA • KWARTET SMYCZKOWY ESTRADI VARIOUS • MAŁGORZATA KOWALSKA  
• MICHAŁ KOPEĆ • PIOTR RESTECKI • MAJA WOJTASZEK • MICHAŁ STECIAK I INNI

**Bezpłatne zaproszenia do odbioru w punkcie informacyjnym WDK**

### **I Ty możesz pomóc!**

Środki zebrane w ramach prowadzonej podczas koncertu zbiórki, zostaną przeznaczone na potrzeby ukraińskiej społeczności walczącej z okupantem oraz pomoc osobom pokrzywdzonym przez wojnę na Ukrainie.



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA  
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO



Świętokrzyski  
Urząd Wojewódzki

## **Weekend "Solidarni z Ukrainą"**

**Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach zaprasza kielczan i wszystkich ludzi dobrej woli, którzy chcą okazać wsparcie naszym sąsiadom Ukraińcom napadniętym przez Rosję i toczącym heroiczną walkę o swoją ojczyznę, na dwa wyjątkowe koncerty w najbliższy weekend 12 i 13 marca. W wydarzeniu weźmie udział marszałek Andrzej Bętkowski.**

Środki zgromadzone podczas zbiórek prowadzonych w czasie koncertów zostaną przeznaczone na potrzeby ukraińskiej społeczności walczącej z najeźdźcą oraz na pomoc osobom pokrzywdzonym przez wojnę w Ukrainie.

Bezpłatne zaproszenia na koncerty można odbierać w punkcie informacyjnym w WDK (na parterze).

**W sobotę 12 marca o godz. 18.00 w sali lustrzanej WDK wystąpi**

## **Marszałkowska Orkiestra Dęta.**

Marszałkowska Orkiestra Dęta powstała z inicjatywy marszałka Andrzeja Bętkowskiego i wicemarszałek Renaty Janik w 2020 roku. W jej skład wchodzi 18 muzyków. Są to artyści z Filharmonii Świętokrzyskiej, wykładowcy akademicki i uczniowie ostatnich klas szkoły muzycznej. Zespół nawiązuje do najlepszych tradycji orkiestr dętych, które działały w miastach, dając mieszkańcom radość i bezpłatną atrakcyjną ofertę kulturalną. Ma w swoim repertuarze brawurowe interpretacje muzyki filmowej, klasycznej i patriotycznej. W sobotę Marszałkowska Orkiestra Dęta zagra utwory patriotyczne, ale również piosenki filmowe, np. "Róża czerwono, biało kwitnie bez". Podczas tego spotkania wiersz Józefa Szczepańskiego "Czerwona zaraza" odczyta znana aktorka kieleckiego Teatru "Kubuś" Ewa Lubacz, a Lidia Chmielewska - muzyk Filharmonii Świętokrzyskiej, poetka, przedstawi swoje wiersze i przeznaczy na licytację dwa tomiki ze swoich zbiorów.

## **W niedzielę 13 marca o godz. 17.00 w sali widowiskowej WDK odbędzie się koncert charytatywny ARTYLARIA SERC - wspieramy Ukrainę.**

Wystąpią: Grzegorz Wilk, Renata Drozd, Adrian Janus, Sylwia Ziółkowska, Kwartet Smyczkowy "Estradi Various", Małgorzata Kowalska, Michał Kopeć, Piotr Rostecki, Maja Wojtaszek, Michał Steciak i in.

- Grzegorz Wilk - jako solista oratoriów Piotra Rubika śpiewał w największych salach USA i Kanady podczas kilku międzynarodowych tournée. Dotychczas współpracował m.in. z Leszkiem Możdżerem, Włodzimierzem Korczem i Jackiem Cyganem. Często występuje w popularnych programach rozrywkowych, np. Jaka to Melodia.
- Renata Drozd - kielczanka, absolwentka Wydziału Wokalno-Aktorskiego Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi. W latach 2002-2003 współpracowała z Operą na Zamku w Szczecinie, gdzie śpiewała partię tytułową w Księżniczce Czardasza E. Kalmana. W Operze Nova w Bydgoszczy, wystąpiła w roli Rozalindy w Zemście nietoperza J. Straussa. W latach 2005-2013 solistka "Filharmonii Dowcipu" - autorskiego programu Waldemara Malickiego i Jacka Kęcika. Od 2005 jest solistką Teatru Muzycznego w Lublinie. Współpracuje z Filharmonią Świętokrzyską w Kielcach.
- Adrian Janus - kielczanin, członek Programu Kształcenia Młodych Talentów - Akademii Operowej w Teatrze Wielkim - Operze Narodowej w Warszawie, gdzie doskonalili swoje umiejętności pod okiem m.in.: I. Kłosińskiej, O. Pasiecznik, K. Terrell, czy M. Biela. Nauczyciel śpiewu w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. L. Różyckiego w Kielcach. W 2020 roku ukończył kierunek wokalnno-aktorski w Akademii Muzycznej im.

K. Szymanowskiego w Katowicach. Debiutował na scenie Opery Śląskiej w Bytomiu w 2018 roku partią Roberto-Nardo w operze "La finta giardiniera" W.A. Mozarta. W 2019 roku wykonał partię Zbigniewa w "Strasznym dworze" S. Moniuszki w reżyserii W. Ochmana oraz kreował partię Uberto w "La servie padronie" G.B. Pergolesiego w Operze Śląskiej. Współpracował z Filharmonią Śląską w Katowicach, Filharmonią Zabrzeńską i Śląską Orkiestrą Kameralną.

- Sylwia Ziólkowska - absolwentka studiów licencjackich w Akademii Muzycznej im. K. Pendereckiego w Krakowie w klasie śpiewu dr Jolanty Pawlikowskiej i studiów magisterskich w Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach w klasie śpiewu prof. dr hab. Ewy Biegas. Uczestniczka kursów mistrzowskich światowych śpiewaków m.in.: Piotra Beczały, Iwony Sobotki, Mariusza Kwietnia, Markusa Schäfera, Wiliama S. Smith'a, Wojciecha Maciejewskiego. Laureatka wielu konkursów sztuki wokalne w kraju i zagranicą.
- Kwartet Smyczkowy "Estradi Various" powstał w 2018 roku. Proponuje słuchaczom interpretacje znanych utworów klasycznych i rozrywkowych. Zespół tworzą: Mariusz Połomka (skrzypce), Emilia Kopeć (skrzypce), Magda Sikorska (wiolonczela) i Grzegorz Jerzak (kontrabas).
- Piotr Restecki - kielczanin, gitarzysta, wirtuoz zakochany w fingerstyle'u, kompozytor. Grę na gitarze rozpoczął jako samouk. Edukację kontynuował w Studium Gitary Klasycznej w klasie Jerzego Pikora. Pobierał lekcje mistrzowskie u największych sław muzyki gitarowej: Marco Tamayo (Kuba), Pavla Steidla (Czechy), Jame'a Wagnera (Niemcy) i innych. Jest laureatem wielu konkursów na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym. Komponuje muzykę do spektakli teatralnych. Współpracował z wieloma artystami, m.in. Andrzejem "Piaskiem" Piasecznym, Markiem Terczem, z zespołami jazzowymi, countrowymi, bluesowymi i rockowymi. Dotychczas wydał dwa autorskie albumy: Więcej niż słowa i One question.